Муниципальное учреждение «Управление образования администрации

муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области»

ПРИКАЗ

      от   11.12.2023г.                                                    № 213

р.п. Майна

О проведении итогового собеседования по русскому языку

для обучающихся, освоивших образовательные программы

основного общего образования в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения и

воспитания Ульяновской области от 01 декабря 2023 года № 2418-р «Об

утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку

на территории Ульяновской области в 2023/2024 учебном году» приказываю:

   1.  Назначить ответственным за координацию деятельности по организации и

проведению итогового собеседования по русскому языку на территории

муниципального образования «Майнский район» Суркину Елену Николаевну,

начальника отдела МУ «Управление образования администрации МО

«Майнский район» Ульяновской области».

   2. Руководителям общеобразовательных организаций Майнского района

рекомендовать:

   2.1. информировать участников итогового собеседования по русскому языку и

их родителей (законных представителей) о порядке организации и проведении

итогового собеседования в 2023/2024 учебном году;

   2.2. организовать регистрацию обучающихся для участия в итоговом

собеседовании не позднее, чем за две недели до начала проведения итогового

собеседования;

   2.3. обеспечить отбор и подготовку специалистов, входящих в состав

комиссий по проведению итогового собеседования и комиссий по проверке

итогового собеседования;

   2.4. создать комиссии по проведению и по проверке итогового собеседования

не позднее, чем за две недели до проведения итогового собеседования;

   2.5. организовать работу по информированию под подпись специалистов,

привлекаемых к проведению и проверке итогового собеседования, о порядке

проведения и проверки итогового собеседования;

   2.6. организовать работу по информированию под подпись участников

итогового собеседования и их родителей (законных представителей) о местах и

сроках проведения итогового собеседования, о порядке проведения итогового

собеседования, о ведении во время проведения итогового собеседования

аудиозаписи ответов участников итогового собеседования, о времени и месте

ознакомления с результатами итогового собеседования.

   3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Начальника управления образования                                  Н.Ю. Казакова

С приказом ознакомлена:                                                     Е.Н. Суркина